
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ٢٣١القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

    ١١/٥/٢٠١١المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ١٣وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (      
  يقرر ما يلي:

قواعــد المتضــمنة  ١٥/٧/٢٠٠٧/ تــاريخ ٢٣٦) مــن قــرار مجلــس التعلــيم العــالي رقــم /٤٩تضــاف إلى المــادة (  -١المــادة
ات الممنوحــة مــن خــارج ســورية للتســجيل في الدراســ حســاب المعــدل المكــافئ للإجــازات الجامعيــة غــير الســورية

  العليا ولمفاضلة انتقاء المعيدين والتعيين في الجهات العامة في الدولة العبارة الآتية:
) المـــذكورة ٤٩يحســـب معـــدل الإجـــازة غـــير الســـورية في الحـــالات غـــير المشـــمولة بالقواعـــد الـــواردة في المـــادة ( -            

  .٪٥٠والحد الأدنى  ٪٧٥أعلاه بالتناسب المئوي ويكون الحد الأعلى 
  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه.  - ٢المادة

  ١٢/٥/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                                           

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  عبد الرزاق شيخ عيسى الدكتور                                                                                                          
 


